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Rozwój technologiczny w ramach trwającego postępu technicznego
dokonuje  się  niezwykle  szybko  głownie  za  sprawą  maszyn  i
komputerów. Świat doświadcza niezwykle szybkiego progresu, tak
więc  we  wszystkich  jego  zakątkach  pojawiają  się  nowinki
techniczne i wszelkiego rodzaju innowacje.

Alfrudus  Dumupa  (autor  artykułu)  –  obserwator  problemów
społecznych Papui
Początkowo  społeczeństwo  papuaskie  w  ogóle  nie  znało
nowoczesnej  technologii.  Realia  życia  Papuasów  w  epoce
przedindustrialnej były związane z poszukiwaniem pożywienia,
polowaniem, czy uprawą roślin jadalnych (sago, yam, kolokazja,
bataty – przypis tłumacza) za sprawą prostych narzędzi. Przez
wieki Papuasi posługiwali się narzędziami wykonanymi w sposób
nadzwyczaj prosty a złożonymi z bambusa, drewna, kamienia,
włókna palmowego, kości, czy innych materiałów napotkanych w
naturze. Przykładowo narzędzia do uzyskiwania ognia (rodzaj
specjalnego małego łuku) były wykonywano z rotanu, drewna a
„pożywką” dla iskier były wiązki trawy i wióry. Wszystko miało
za cel jedynie służyć przetrwaniu.

Na  początku  ery  industrialnej  rozwój  oraz  wdrażanie  dóbr
nowoczesnej  cywilizacji  następowało  bardzo  powoli,  ponadto
rozwój technologiczny i kulturowy nie był zsynchronizowany z
tym co się aktualnie działo w innych częściach świata, gdzie
rozwój był niezwykle szybki. Coraz szybszy rozwój kultury i
techniki obejmujący coraz to nowe dziedziny życia człowieka
powodował, że społeczeństwo papuaskie nie nadążało za nim.
Obecnie pojawia się wiele bolesnych pęknięć z tej racji, nawet
w realizacji codziennych potrzeb. Początkowo postęp techniczny
wynikał z rozwoju nauki, ale obecnie obserwujemy synergię w
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wyniku, której nauka może rozwijać się w wyniku możliwości
jakie daje jej rozwój technologiczny.

Głównym  celem  aktualnych  innowacji  technicznych  jest
uczynienie  łatwiejszym  życia  człowieka  i  usprawnienie  jego
pracy. Dawniej, gdy życie toczyło się z dnia na dzień ludzie
przesyłali  sobie  wiadomości  z  wyspy  na  wyspę  przy  pomocy
listów  bądź  powierzając  wiadomość  innej  osobie,  która
powtarzała je ustnie adresatowi. Obecnie przepływ informacji
jest niezwykle szybki za sprawą smartfonów , dzięki którym
informacja  pokonuje  bardzo  szybko  olbrzymie  odległości.
Najlepiej widać to w wymiarze społecznym, gdzie obserwujemy
jak wykorzystanie smartfona i komputerów eliminuje autentyczne
kontakty interpersonalne. Niestety to wymyka się spod kontroli
, dlatego też zaleca się Papuasom, aby korzystali z dostępnych
obecnie udogodnień w oparciu o rozsądek.

Obecnie użycie smartfona zmienia radykalnie każdy aspekt życia
społeczeństwa papuaskiego co ma swe odzwierciedlenie w zdrowiu
mentalnym. Dotyczy to zwłaszcza młodzieży.
Oczywiście  udogodnienia  techniczne  otworzyły  przed  nią
niesamowicie  wiele  nowych  możliwości,  ale  też  ryzyko
uzależnienia  się  od  nich.  Porównując  starsze  generacje  z
nastolatkami stwierdzamy, że są one całkowicie się różnią,
ponieważ młodzieży łatwiej jest zawierać wirtualne kontakty w
sypialni  niż  spotkać  się  twarzą  w  twarz  z  rówieśnikami  w
przestrzeni publicznej.

Wzorce myślenia i styl życia ulegają zmianom zgodnie z upływem
czasu. Nowoczesność kreuje absolutnie unikalne warunki życia,
radykalnie zmieniając sposób odnoszenia się do siebie oraz
innych ludzi. Często niestety nie towarzyszy temu świadomość,
że wpływ nowoczesnej techniki dokonuje istotnych przesunięć na
gruncie  kultury  i  tradycji,  a  musi  być  ona  przekazywana
następnym  generacjom.  Jeśli  zostanie  ona  wykorzystana
kreatywnie i mądrze dla jej ocalenia to nie powinniśmy się
obawiać  zmian  w  stylu  życia  społeczeństwa  papuaskiego  w
nadchodzącej  przyszłości.  Czy  już  jesteście  gotowi  powitać



technologię i nowoczesność w Waszym życiu?
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